


SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj 14/2004 
 

- 505 - 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

Na osnovu člana 4. Okvirnog zakona o osnovnom i srednjem obrazovanju u BiH 

(«Službeni glasnik BiH», broj 18/03) i Plana akcije o obrazovnim potrebama Roma u BiH,  

i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004 

- prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 2. sjednici održanoj 14.12.2004. godine, 

donijelo je   

 

 

 

                                                         O   D  L  U  K  U   

 
o obrazovnim potrebama Roma općine Zavidovići  

 

 

Član 1. 

Ovom odlukom obuhvataju se osnovne potrebe za obrazovanje Roma općine Zavidovići  

i to: 

1. Osnovni udžbenici i pribor za redovne učenike koje predloži Udruženje Roma 

Zavidovići, 

2. Uključivanje u predškolski odgoj i obrazovanje, 

3. Obavezan ljekarski pregled za upis u I razred osnovne škole, 

4. Stipendiranje u srednjoj i na visokoškolskim ustanovama, 

5. Pribavljanje dokumentacije za upis u osnovnu i srednju školu 

6. Odjeća i obuća 

 

Član 2. 

 Općina Zavidovići iz sredstava Budžeta obezbijedit će osnovne udžbenike i školski 

pribor za redovne učenike koje predloži Javna ustanova «Centar za socijalni rad» Zavidovići  

i Udruženje građana Roma Zavidovići.  

 

 

Član 3. 

 Sredstva za troškove uključivanja u predškolski odgoj i obrazovanje obezbijediti u 

Budžetu općine «Transfer za socijalnu zaštitu» i «Transfer za predškolsko obrazovanje». 

 

 

Član 4. 

 Javna ustanova «Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići obezbijedit će ljekarski 

pregled za upis u prvi razred osnovne škole. 

 Sredstva za ljekarski pregled iz prethodnog stava obezbijediti u Budžetu općine 

Zavidovići.  

 

 

 

 



  

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj 14/2004 
 

- 506 - 

 

 

Član 5. 

 Sredstva za dvije stipendije godišnje (za srednju školu), obezbijedit Budžet općine 

Zavidovići. 

 

Član 6. 

 Učenici romske nacionalnosti oslobođeni su od plaćanja administrativne takse za 

izdavanje dokumenata (Izvod MKR i dr.), potrebnih za upis u osnovnu i srednju školu. 

 

 

Član 7. 

 Odluka je dugoročnog karaktera i može se usklađivati sa obrazovnim potrebama Roma u 

granicama mogućnosti, a shodno Okvirnom zakonu o osnovnom i srednjem obrazovanju u BiH 

 

    

Član 8. 

 Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići». 

 

 

 

 

 OPĆINA ZAVIDOVIĆI     PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -     OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-2863/04                     Besim Avdić, s.r. 

Datum, 14.12.2004.godine                          (M.P.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 
 

- 507 - 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

           OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-25-4161/04  

Datum, 14.12.2004.godine  

 

 

 Općinsko vijeće Zavidovići  na 2. sjednici održanoj dana 14.12.2004.godine, a na 

osnovu člana 15.  stav 1. i 2.  ,člana  92.stav 1.  , člana 94. Zakona o eksproprijaciji  

(“Službeni list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “Službeni list RBiH”, broj 15/94) i člana  55. 

tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići, broj 3/02 i 4/04),  

na prijedlog  MZ “Dubravica”  za utvrđivanje  općeg interesa, donijelo je  

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

 

Utvrđuje se da je  od općeg interesa izgradnja sistema vodosnadbijevanja naseljenih mjesta 

Grlići i Kremen sa gradske vodovodne mreže,  te se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj 

eksproprijaciji-ustanovljenju prava služnosti  postavljanja i održavanja vodovodnih cijevi u 

korist MZ “Dubravica”  na  nekretninama u k.o. Dubravica označenim kako slijedi :  

 

- k.č. 546 zv. «Okućnica» oranica 5.klase pov. 506 m2, upisana u P.L. 503, vl. 

Kremenjaš Ivo sin Nikole iz Žepča, ul. R. Kondića broj 32, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 55/1 zv. «Prančička njiva» oranica 5.klase pov. 5414 m2,oranica 6.klase pov. 

1900 m2, upisana u P.L. 345, vl. Kremenjaš Mato sin Mate iz Zavidovića, Dubravica 

bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 55/2 zv. «Prančička njiva» oranica 5.klase pov. 2200 m2,oranica 6.klase pov. 

3071 m2, šuma 6.klase pov. 250 m2, upisana u P.L. 346, vl. Kremenjaš Ana kći Ilije iz 

Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 539 zv. «Zakućnica» kuća-zgrada pov. 56 m2,dvorište pov. 500 m2 i k.č. 540 zv. 

«Zakućnica» kuća-zgrada pov. 23 m2, oranica 5.klase pov. 1225 m2, upisane u P.L. 

116, vl. Kremenjaš Anto sin Stipe iz Zavidovića, Kremen 8, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 542 zv. «Okućnica» kuća-zgrada pov. 77 m2,dvorište pov. 500 m2 , oranica 5. 

klase pov. 1118 m2, upisana u P.L. 121, vl. Kremenjaš Ilija sin Stipe iz Zavidovića, 

Kremen 9, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 57 zv. «Kućište» kuća-zgrada pov. 69 m2,dvorište pov. 500 m2 , oranica 5. klase 

pov. 185 m2, upisana u P.L. 123, vl. Kremenjaš Juro  sin Nikole iz Zavidovića, 

Dubravica 147, sa dijelom 1/1. 

 

 

 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 
 

- 508 - 

 

- k.č. 524 zv. «Podkućnica» voćnjak 2. klase pov. 1638 m2, upisana u P.L. 124, vl. 

Kremenjaš Pero sin Jure iz Zagreba, Dubrava-Brestik 8, Vilić Zorka kći Jure iz 

Maglaja , Cerija bb, Kremenjaš Pava kći Jure iz Splita, 27.udarne divizije 

22,Kremenjaš Janja kći Jure iz Sarajeva, Stupska 30, Kremenjaš Marica kći Jure iz 

Zavidovića, Dubravica bb, Mikovčić Ljuba kći Jure iz Virovitice, R.vinogradi 10 i 

Mihić Jela kći Jure iz Doboja , V. Veselića 19, svi sa  dijelom 1/7. 

- k.č. 527 zv. «Kremen»oranica 5. klase pov. 598 m2, upisana u P.L. 128, vl. Jurić 

Ljubica kći Tadije  iz Zavidovića, Vinište bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 525 zv. «Kremen» kuća-zgrada pov. 68 m2,dvorište pov. 500 m2 , voćnjak 1.klase 

pov. 652 m2 i k.č. 526 zv. «Kremen» voćnjak 1.klase pov. 1095 m2, upisane u P.L. 

334, vl. Kremenjaš Vlado sin Mate iz Zavidovića, Dubravica 147, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 511 zv. «Pod kućom» kuća-zgrada pov. 154 m2,dvorište pov. 500 m2 , voćnjak 

2.klase pov. 1219 m2 i k.č. 516/1 zv. «Kod pašine meraje»voćnjak 3.klase pov. 3760 

m2, upisane u P.L. 127, vl. Kremenjaš Petar sin Mate iz Zavidovića, Dubravica-

Kremeni, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 515 zv. «Pod kućom» oranica 5.klase pov. 6725 m2 , k.č. 516/2 zv. «Kod pašine 

meraje» pašnjak 3.klase pov. 1242 m2, pašnjak 4.klase pov. 2016 m2 i k.č. 519 zv. 

«Kremen» oranica 6.klase pov. 2515 m2, upisane u P.L. 444, vl. Kremenjaš Dragica 

kći Franje , Kremenjaš Petar sin Nikole i Kremenjaš Mario sin Nikole , svi iz 

Zavidovića, Dubravica-Kremen bb, sa dijelom 1/3. 

- k.č. 516/3 zv. «Kod pašine meraje»pašnjak 4.klase pov. 1232 m2,upisana u P.L. 324, 

vl. Kremenjaš Vinko sin Petra iz  Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 42 zv. «Krčevina» oranica 5.klase pov. 8284 m2 , k.č. 43/1 zv. «Krčevina» 

oranica 5.klase pov. 1760 m2, k.č. 46/1 zv. «stražbenica» oranica 6.klase pov. 5175 

m2 i k.č. 47 zv. «Stražbenica» oranica 5.klase pov. 3030 m2,oranica 6.klase pov. 2804 

m2, sve upisane u P.L. 119 , vl. Kremenjaš Miloš sin Ante iz Zavidovića, Dubravica 

bb, sa dijelom 7/11,Kremenjaš Andrija sin Ante iz Iz Zavidovića, Kremen bb, 

Kremenjaš Anto sin Ante iz Zavidovića, Dubravica, Kremenjaš Danica kći Ante iz 

Zavidovića, Dubravica i Kremenjaš Ruža kći Ante iz Zavidovića, Dubravica, svi sa 

dijelom 1/11. 

- k.č. 68/1 zv. «Ravnica» kuća-zgrada pov. 44 m2,dvorište pov. 500 m2 , voćnjak 

1.klase pov. 3026 m2, upisana u P.L. 90 , vl. Imširović Husein sin Rasima iz 

Zavidovića, Dubravica bb, Imširović Husno sin Rasima iz Zavidovića, Dubravica bb, 

Taletović Habiba kći Rasima iz Zavidovića, Dubravica bb i Imširović Rasim sin 

Rasima iz Zavidovića, Dubravica bb, svi sa dijelom 1/4. 

- k.č. 68/2 zv. «Ravnica» voćnjak 1.klase pov. 215 m2, upisana u P.L. 482 , vl. 

Imširović Husno sin Rasima iz Zavidovića, Dubravica bb,sa dijelom 1/1. 

- k.č. 45 zv. «Krčevina» oranica 5.klase pov. 3486 m2, upisana u P.L. 330 , vl. 

Kremenjaš Ivica sin Jure iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 43/2 zv. «Krčevina» oranica 5.klase pov. 1750 m2, upisana u P.L. 314 , vl. 

Kremenjaš Anto sin Ante iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 32/1 zv. «Krčevina» kuća-zgrada pov. 43 m2,dvorište pov. 500 m2 , voćnjak 

3.klase pov. 2714 m2 i k.č. 33 zv. «Krčevina» kuća-zgrada pov. 56 m2, dvorište 500 

m2, oranica 5.klase pov. 7446 m2, oranica 6.klase pov. 2398 m2, upisane u P.L. 55 , 

vl. Grlić Ivo sin Ive iz Zavidovića, Dubravica 151, sa dijelom 1/1. 

 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 
 

- 509 - 

 

- k.č. 26/1 zv. «Krčevina» oranica 6.klase pov. 7342 m2, k.č. 26/2 zv. «Krčevina» 

voćnjak 2.klase pov. 502 m2,upisane u P.L. 52 , vl. Grlić Anto sin Ive iz Zavidovića, 

Dubravica 150, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 41 zv. «Krčevina» oranica 5.klase pov. 4822 m2,oranica 6.klase pov. 5796 m2, 

upisana u P.L. 115 , vl. Kremenjaš Andrija sin Ante iz Zavidovića, Kremen 1, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 13/2 zv. «Karaula» oranica 6.klase pov. 5197 m2, k.č. 13/3 zv. «Karaula» pašnjak 

4.klase pov. 2408 m2, oranica 6.klase pov. 900 m2, k.č. 13/4 zv. «Karaula» oranica 

6.klase pov. 180 m2 i k.č. 14 zv. «Karaula» voćnjak 2.klase pov. 3009 m2,upisane u 

P.L. 97 , vl. Jašarević Salih sin Mehe iz Zavidovića, Dubravica 115, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 91/3 zv. «Hrastovi» oranica 6.klase pov. 1520 m2,oranica 7.klase pov. 1600 m2, 

upisana u P.L. 27 , vl. Bešić Ramiz sin Hasana  iz Zavidovića,Dubravica bb, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 91/1 zv. «Hrastovi» kuća-zgrada pov. 86 m2,dvorište pov. 500 m2 , oranica 

6.klase pov. 5684 m2, šuma 6.klase pov. 649 m2, oranica 7.klase pov. 3073 m2 i k.č. 

91/2 zv. «Hrastovi» voćnjak 2.klase pov. 1450 m2,upisane u P.L. 376, vl. Pezić Zilka 

rođ. Bešić i Pezić Šaban sin Ramadana , oboje iz Zavidovića, Dubravica bb, sa 

dijelom 1/2. 

- k.č. 19 zv. «Karaula» šuma 4.klase pov. 1225 m2, k.č. 20 zv. «Karaula» oranica 6. 

klase pov. 2670 m2 i k.č. 22 zv. «Karaula» kuća-zgrada pov. 35 m2, dvorište pov. 500 

m2, voćnjak 3.klase pov. 1108 m2,upisane u P.L. 285, vl. Zvijerac Pero sin Franje iz  

Zavidovića, Dubravica 149, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 110 zv. «Baščica» kuća-zgrada pov. 56 m2,dvorište pov. 500 m2 , voćnjak 1.klase 

pov. 1594 m2, k.č. 111 zv. «Baščica» kuća-zgrada pov. 15 m2, šuma 4.klase pov. 

1205 m2, oranica 5.klase pov. 2758 m2, oranica 6.klase pov. 4875 m2, k.č. 112 zv. 

«Baščica» oranica 5.klase pov. 1020 m2, oranica 6.klase pov. 2364 m2, oranica 

8.klase pov. 1940 m2 i k.č. 114 zv. «Baščica» šuma 4.klase pov. 1143 m2, oranica 

6.klase pov. 426 m2, sve  upisane u P.L. 53, vl. Grlić Blaž sin Jure iz  Zavidovića, 

Dubravica 139, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 106 zv. «Babura» oranica 5.klase pov. 1918 m2,oranica 6.klase pov. 5719 m2, k.č. 

107 zv. «Kućište» kuća-zgrada pov. 67 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 

829 m2 i k.č. 115 zv. «Potok» šuma 4.klase pov. 1346 m2, sve  upisane u P.L. 51, vl. 

Grlić Ana kći Jure iz Zavidovića, Dubravica 138, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 102/1 zv. «Brekinja» oranica 5.klase pov. 1660 m2,oranica 6.klase pov. 3852 m2, 

k.č. 103 zv. «Brekinja» kuća-zgrada pov. 43 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 

1.klase pov. 845 m2,voćnjak  2.klase pov. 1563 m2 i k.č. 116 zv. «Potok» šuma 

3.klase pov. 802 m2, sve  upisane u P.L. 54, vl. Grlić Franjo sin Jure iz Zavidovića, 

Dubravica 140, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 102/2 zv. «Brekinja» oranica 6.klase pov. 1326 m2,upisana u P.L. 349, vl. Grlić 

Ivica sin Ljubice iz Zavidovića,S.Radića 47, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 118 zv. «Pod karaulom» voćnjak 1.-klase pov. 1891 m2. k.č. 119 zv. «Pod 

karaulom» oranica 5.klase pov. 1475 m2, k.č. 120 zv. «Pod karaulom» oranica 5.klase 

pov. 2212 m2, oranica 6.klase pov. 1636 m2, k.č. 121 zv. «Pod karaulom» kuća-

zgrada pov. 68 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 180 m2 i k.č. 122 zv. 

«Pod karaulom» oranica 5.klase pov. 4725 m2, sve  upisane u P.L. 56, vl. Grlić Nikola 

sin Jure iz Zavidovića, Dubravica 148, sa dijelom 1/1. 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 
 

- 510 - 

 

- k.č. 126 zv. «Dol» kuća-zgrada pov. 32 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 1.klase 

pov. 344 m2, upisana u P.L. 36, vl. Boros Janja ud. Stjepana  iz Zavidovića, Dubravica 

bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 133 zv. «Krč» kuća-zgrada pov. 84 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 6.klase pov. 

13 m2 i k.č. 134 zv. «Krč» oranica 6.klase pov. 3375 m2, upisane u P.L. 29, vl. Boras 

Kata ud. Ante iz Drvara, Vukovarska broj 4, Šimić Dragica kći Ante iz Drvara, 

K.Tomoslava 103, Samardžić Mirjana kći Ante iz Austrije, Beč, Plakenbucherg 3-7/1, 

svi sa dijelom 1/5 i Boras Josip sin Ante iz Drvara, Brune Bušića 25, sa dijelom 2/5. 

- k.č. 136 zv. «Krč» kuća-zgrada pov. 37 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 2.klase 

pov. 881 m2, upisana u P.L. 32, vl. Boros Juro sin Jože  iz Zavidovića, Dubravica 144, 

sa dijelom 1/1. 

- k.č. 138 zv. «Krč»oranica 6.klase pov. 4156 m2, upisana u P.L. 33, vl. Uzunović 

Franjo sin Luce  iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 141 zv. «Hajkunića bašča» kuća-zgrada pov. 97 m2, dvorište pov. 460 m2 i k.č. 

142 zv. «Hajkunića bašča» voćnjak 3.klase pov. 1020 m2 ,upisane u P.L. 34, vl. Boros 

Mato sin Ante  iz Zavidovića, Dubravica 143, sa dijelom 1/1. 

 

 

2. Utvrđuje se da je u svrhu izgradnje  sistema vodosnadbijevanja naseljenih mjesta Grlići i 

Kremen sa gradske vodovodne mreže ,potrebno i cjelishodno da se ustanovi pravo služnosti  

postavljanja i održavanja vodovodnih cijevi na zemljištu u državnoj svojini označenom kako 

slijedi: 

 

- k.č. 66/2 zv. «Kremen» prilazni put pov. 2407 m2,k.č. 967/1 zv. «Zubići» prilazni put 

pov. 14066 m2, k.č. 113 zv. «Gornja Dubravica» prilazni put pov. 897 m2 i k.č. 969 

zv. «Zubići» prilazni put pov. 4513 m2, upisane u P.L. 46 k.o. Dubravica, kao DRSV 

Javni i nekategorisani putevi, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 967/2 zv. «Zubići» kuća-zgrada pov. 119 m2,dvorište pov. 271 m2 ,  upisana u 

P.L. 47 k.o. Dubravica, kao DRSV Mjesna zajednica , sa dijelom 1/1. 

- k.č. 967/3 zv. «Zubići» livada 4.klase  pov. 140 m2 ,  upisana u P.L. 590 k.o. 

Dubravica, kao DRSV Skupština opštine , sa dijelom 1/1. 

 

 

O   b  r  a   z  l  o  ž  e  n   j  e 

 

MZ “Dubravica”  obratila se dana 16.09.2004.godine Općinskom vijeću Zavidovići sa 

prijedlogom za utvrđivanje  općeg interesa za izgradnju  sistema vodosnadbijevanja naseljenih 

mjesta Grlići i Kremen sa gradske vodovodne mreže.  

 

Uz prijedlog su priložili: 

 

- Izvod iz investiciono tehničke dokumentacije  

- Urbanističku saglasnost broj :UTU-06/20-23-1202/04 od 23.07.2004.godine 

- Vodoprivrednu saglasnost broj: 05/07-25-2618/04 od 08.09.2004.godine 

- posjedovne listove sa podacima o nekretninama na kojima bi se izvodili radovi 

 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 
 

- 511 - 

 

Mišljenje u smislu člana 16. Zakona o eksproprijaciji o društveno ekonomskoj opravdanosti 

izvođenja radova na poljoprivrednom zemljištu za nekretnine koje se nalaze na području MZ 

“Dubravica» nije traženo od navede MZ  pošto je ista podnosilac prijedloga za utvrđivanje 

općeg interesa kao i korisnik nepotpune eksproprijacije. 

Imajući u vidu činjenicu da će izgradnjom predmetnog vodovoda biti riješen problem 

vodosnadbijevanja stanovnika naseljenih mjesta Grlići i Kremen u MZ «Dubravica» koji 

trenutno nemaju riješen sistem pitke vode osim nekoliko privatnih bunara te  značaj izgradnje 

vodovoda sa aspekta  stvaranja uvjeta za povratak prijeratnog stanovništva na ovo područje  

kao i činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju 

istog, odlučeno je kao u dispozitivu  rješenja. 

Tačka 1. dispozitiva ovog rješenje zasniva se na odredbama člana 15. , 4. i 7. Zakona o 

eksproprijaciji koji glase: 

Član 15. Zakona o eksproprijaciji: “ U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. 

i 14. ovog  zakona,  eksproprijacija se može predložiti tek pošto Skupština opštine, a na  

obrazložen prijedlog korisnika eksproprijacije, donese rješenje da je  izgradnja objekata  na 

određenom zemljištu od opšteg interesa i da se može  pristupiti eksproprijaciji.  

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština  opštine na čijem se području nalazi zemljište”.  

Član 4. “Eksproprijacijom  se  može ustanoviti službenost na zemljištu i zgradi, kao i 

zakup na zemljištu na određeno vrijeme  (nepotpuna eksproprijacija)»  

Član 7.   “Eksproprijacija se može vršiti za potrebe društveno-političke zajednice, 

mjesne zajednice, organizacije udruženog rada, samoupravne interesne zajednice, društveno-

političke organizacije, zakonom određene društvene organizacije i druge samoupravne 

organizacije i zajednice (korisnik eksproprijacije). 

Tačka 2. dispozitiva zasniva se na odredbama člana 92. stav 1. i  94. stav 1. Zakona o 

eksproprijaciji. 

Član 92. stav 1. Zakona o eksproprijaciji: «Na zemljištu u društvenoj svojini može se 

ustanoviti pravo prelaza, prevoza, crpljenja vode, postavljanja vodovodnih cijevi, postavljanja 

objekata za prenos i razvođenje električne energije i druge službenosti u korist organizacija 

udruženog rada, druge samoupravne organizacije, mjesne zajednice ili društveno političke 

zajednice». 

Član 94. stav 1.  « O potrebi i cjelishodnosti službenosti ili privremenog zauzimanja 

odlučuje skupština opštine». 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba  niti se može pokrenuti upravni spor. 

      

  

                                                                                        

PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

              (M.P.)                                 Besim Avdić, s.r. 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 512 - 
 

        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-31-4863/04 

Dana, 14.12.2004.godine  

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 2. sjednici održanoj dana 12.14.2004.godine, na osnovu člana 15. stav 

1. i 2. , člana  92.stav 1.  , člana 94. Zakona o eksproprijaciji  (“Službeni list SRBiH”, broj 12/87 i 

38/89 i “Službeni list RBiH”, broj 15/94) i člana 55.  Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 

općine Zavidovići”, broj: 11/04 – Prečišćeni tekst), na prijedlog DD “BH Telecom” Sarajevo, 

Direkcija Zenica za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je 

 

 

R J E Š E N J E 
 

Utvrđuje se da je od općeg interesa izgradnja pristupne telekomunikacione mreže “Dubravica” , te da 

se u tu svrhu može pristupiti utvrđivanju prava služnosti prokopavanje kanala za postavljanje 

telekomunikacionih kablova, u korist DD “BH Telekom” Sarajevo, Direkcija Zenica na nekretninama 

kako slijedi: 

 

K.O. Dubravica 

- k.č. 72 zv. «Hrastovi» pristupni put pov. 493 m2, upisana u P.L. 40 , vl. Ćehajić Alija sin 

Agana iz Zavidovića, Dubravica 128, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 575 zv. «Planica» kuća-zgrada pov. 46 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 1.klase pov. 

1826 m2, upisana u P.L. 168, vl. Muratović Fikret sin Sabita iz Zavidovića, Dubravica bb, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 576 zv. «Plane» pristupni put pov. 438 m2, upisana u P.L. 19 , vl. Bećiragić Alaga sin 

Đulage iz Zavidovića, Dubravica 128, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 436 zv. «Put» pristupni put pov. 255 m2, upisana u P.L. 60 , vl. Hadžić Hašim sin 

Husejna iz Zavidovića, Dubravica 84, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 305/2 zv. «Strmonjica» pristupni put pov. 136 m2, upisana u P.L. 223 , vl. Širić Marko sin 

Joze iz Zavidovića, Dubravica 18, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 321/1 zv. «Donja strmonjica» pristupni put pov. 1091 m2, k.č. 322/3 zv. «Donja 

strmonjica» oranica 5.klase pov. 745 m2 i k.č. 322/1 zv. «Donja strmonjica» oranica 5.klase 

pov. 965 m2, šuma 4.klase pov. 600 m2, sve upisane u P.L. 303 , vl. BubićHanka rođ. Ljuca iz 

Zavidovića, Patriotske lige, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 665 zv. «Kućište» kuća-zgrada pov. 49 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 2.klase pov. 

825 m2 , upisana u P.L. 161, vl. Merdić Ćimka  iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 714 zv. «Ravnica» kuća-zgrada pov. 87 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 1.klase pov. 

2040 m2, upisana u P.L. 252, vl. Petrović Milan sin Drage iz Modriče, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 358/1 zv. «Podjasik» oranica 5.klase pov. 650 m2, upisana u P.L. 340, vl. Zvekić 

Hajrudin sin Akifa iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 360 zv. «Podjasen» kuća-zgrada pov. 44 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 1.klase pov. 

868 m2, upisana u P.L. 368, vl. Mrđanović Hasan sin Hamde iz Zavidovići, Dubravica bb, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 362/4 zv. «Jasik» kuća-zgrada pov. 14 m2, voćnjak 2.klase pov. 455 m2, upisana u P.L. 

88, vl. Imširović Kasim sin Jusufa iz Zavidovići, Dubravica 46, sa dijelom 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 513 - 
 

- k.č. 362/3 zv. «Jasik» kuća-zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 406 m2,  upisana u P.L. 645, vl. 

Imširović Džemina kći Kasima iz Zavidovići, Dubravica 41, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 362/2 zv. «Jasik» voćnjak 2.klase  pov. 430 m2,  upisana u P.L. 574, vl. Mahovac Mirsada 

kći Kasima iz Zavidovići, D. Lovnica 81, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 375 zv. «Ravnica» pristupni put   pov. 184 m2,  upisana u P.L. 398, vl. Kvesić Azemina 

kći Smaje iz  Zavidovići, nas. Solidarnosti 7/3, Šabanović Vasva kći Smaje iz Zavidovića, 

Patriotske lige , Marušić Sabiha kći Smaje iz Zavidovića, nas. Solidarnosti 7/3, Dizdarević 

Rahima kći Smaje iz Zavidovića, Abdulvehaba Ilhamije 53  i Međić Zekija kći Smaje iz 

Zavidovića, Omladinska 18, svi sa dijelom 1/5. 

- k.č. 383/2 zv. «Ravnica» oranica 5.klase  pov. 590 m2,  upisana u P.L. 611, vl. Mujić Fahreta 

kći Abida iz Zavidovići, Patriotske lige, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 735/4 zv. «Okućnica» voćnjak 2.klase  pov. 893 m2,  upisana u P.L. 167, vl. Mrđanović 

Ahmet sin Hamde iz  iz Zavidovići, Dubravica bb sa dijelom 2/5, Mrđanović Ibro sin Hamde 

iz  iz Zavidovići, Dubravica bb, Mrđanović Hazim sin Hamde iz  iz Zavidovići, Dubravica bb 

i Mrđanović Ejub sin Hamde iz  iz Zavidovići, Dubravica bb, svi sa dijelom 1/5. 

- k.č. 736/1 zv. «Barica»pristupni put pov. 689 m2, oranica 5.klase pov. 1994 m2, oranica 

6.klase pov. 2214 m2, pašnjak 3.klase pov. 499 m2, upisana u P.L. 59, vl. Hadžić Hamzalija 

sin Huseina iz Zavidovići, Dubravica 87, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 729/3 zv. «Put nad ključom» pristupni put pov. 125 m2, upisana u P.L. 487 vl. Sejdović 

Šerif sin Mehmeda iz Zavidovići, Dubravica 30 i Gavrić Ranko sin Ljebe iz Vozuće, sa 

dijelom 1/2. 

- k.č. 729/2 zv. «Nad ključom» voćnjak 1.klase pov. 298 m2, upisana u P.L. 486, vl. Gavrić 

Ranko sin Ljube iz Vozuće, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 734 zv. «Trnovi bregovi» oranica 5.klase pov. 2956 m2, upisana u P.L. 370, vl. Imširović 

Vehid sin Hasiba iz Zavidovići, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 733/1 zv. «Carska njiva» oranica 5.klase pov. 1200 m2, upisana u P.L. 527, vl. Bećiragić 

Senija kći Ismeta iz Zavidovići, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 733/2 zv. «Carska njiva» oranica 5.klase pov. 580 m2, upisana u P.L. 249, vl. Taletović 

Ismet sin Fehima iz Zavidovići, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 732/1 zv. «Carska njiva» kuća-zgrada pov. 88 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 2.klase 

pov. 1092 m2, upisana u P.L. 348, vl. Taletović Ismet sin Fehima iz Zavidovići, Dubravica bb 

i Taletović Hazim sin Ismeta iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 329/2 zv. «Trnovi bregovi» kuća-zgrada pov. 88 m2, dvorište pov. 500 m2, pristupni put 

pov. 205 m2, oranica 6.klase pov. 497  m2, upisana u P.L. 148, vl. Kurić Hazim sin Ibrahima  

iz Zavidovići, H.K. Gradaščevića 45, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 328/3 zv. «Trnovi bregovi» oranica 6.klase pov. 90 m2, upisana u P.L. 39, vl. Čeleković 

Janko sin Andrije iz Zagreba , Kršnjavoga 2., Šimić Branka kći Janka iz Zagreba , Kršnjavoga 

2., Čeleković Krunoslav sin Janka iz Zagreba , Kršnjavoga 2., Medić Slavica kći Janka iz 

Zagreba , Jurišićeva 2/A ,svi sa dijelom 1/8i Vištica Tomo sin Mate  iz Zagreba , Leskovačka 

20,sa dijelom 4/8. 

- k.č. 327/1 zv. «Trnovi bregovi»  oranica 6.klase pov. 597  m2, upisana u P.L. 443, vl. 

Marković Ranko sin Mirka iz Zavidovići, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 327/2 zv. «Trnovi bregovi»  oranica 6.klase pov. 558  m2, upisana u P.L. 442, vl. Osmić 

Asim sin Šaćira iz Zavidovići, Kovači-Lug 22, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 327/3 zv. «Trnovi bregovi»  kuća-zgrada pov. 73 m2, dvorište pov. 436  m2, upisana u 

P.L. 406, vl. Halilović Zijad sin Ismaila iz Prnjavora, Lišnja bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 330/4 zv. «Kremenjašica» oranica 5.klase pov. 546 m2,upisana u P.L. 143, vl. Marjanović 

Borislav sin Velimira iz Zavidovići, Dubravački put  bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 332 zv. «Trnovi bregovi»  oranica 5.klase pov. 1240 m2, voćnjak 3.klase pov. 3074 m2, 

upisana u P.L. 25, vl. Bertović Mirko sin Josipa iz  Zavidovića,Podubravlje bb sa dijelom 2/4,  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 514 - 
 

- Demin Brunislav sin Mirka iz Zavidovića, Bosanska 8 i Mićanović Slavica kći Mirka iz 

Zavidovića, Bosanska 8, oboje sa dijelom 1/4. 

- k.č. 346 zv. «Trnovi bregovi»  voćnjak 2.klase pov. 470  m2, upisana u P.L. 375, vl. Jurić 

Drago sin Pere iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 351 zv. «Trnovi bregovi»  kuća-zgrada pov. 73 m2, dvorište pov. 500  m2,voćnjak 1.klase 

pov. 1372 m2, voćnjak 2.klase pov. 2421 ml, upisana u P.L. 203, vl. Prijić Salih sin Nurage iz  

Zavidovića, Dubravica bb sa dijelom 2/6, Prijić Omer  sin Nurage iz Rijeke, Svilino-G.Čavle, 

Prijić Enver  sin Nurage iz Rijeke, Svilino-G.Čavle, Jezdimirović Munevera kći Nurage iz 

Zavidovića, Dubravica bb i Treskavica Mirada kći Nurage iz Zavidovića, Dubravica bb, svi sa 

dijelom 1/6. 

- k.č. 292/1 zv. «Nad bare»  voćnjak 2.klase pov. 1707  m2, k.č. 285/2 zv. «Nadbare» oranica 

5.klase pov. 343 m2, k.č. 287/2 zv. «Nadbare» voćnjak 2.klase pov. 1440 m2,upisana u P.L. 

09, vl. Kožul Jozo sin Nike  iz Zavidovića, M. Gupca , sa dijelom 1/1. 

- k.č. 287/5 zv. «Nadbare» oranica 6.klase pov. 660  m2, upisana u P.L. 488, vl. Tešanović 

Zdravko sin Danila iz Zavidovića, M.Gupca bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 290 zv. «Nad bare»  pristupni put pov. 586 m2, upisana u P.L. 10, vl. Antolović Ivo sin 

Nike iz  Maglaja Radunice, Markanović Stipo sin Nike iz Zavidovića, Dubravica bb, Tadić 

Tado sin Joze iz Zavidovića, Dubravica, svi sa dijelom 2/8, Tešanović Zdravko sin Danila iz 

Zavidovića, Matije Gupca i Kožul Jozo sin Nike iz Zavidovića, M.Gupca bb, oba sa dijelom 

1/8. 

- k.č. 287/3 zv. «Nad bare»  voćnjak 3.klase pov. 2692  m2, upisana u P.L. 144, vl. Markanović 

Stipo sin Nike iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 286/1 zv.«Nad bare»  kuća-zgrada pov.56 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 6.klase pov. 

2667 m2, upisana u P.L.240, vl.Tadić Tado sin Joze  iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 

1/1. 

- k.č. 322/2 zv. «Donja strmonica»  kuća-zgrada pov. 121 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 

5.klase pov. 369 m2, upisana u P.L. 304, vl. Bubić Armin sin Hamdije iz  Zavidovića, 

Patriotske lige 20 i Bubić Hamdija sin Fadila iz Zavidovića, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 320/15 zv. «Donja strmonjica»  šuma 4.klase pov. 440 m2, upisana u P.L. 351, vl. 

Marković Paulina kći Joze iz Vozuće, Dištica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 320/5 zv. «Donja strmonjica»  kuća-zgrada pov. 182 m2, dvorište pov. 500 m2, šuma 

4.klase pov. 268 m2, upisana u P.L. 417, vl. Hotić Gordana kći Ivana  , Hotić Dino sin 

Hamida , Hotić Aldin sin Hamida i Hotić Sabina kći Hamida , svi iz Zavidovića, Nas. «Klek», 

sa dijelom 1/4. 

- k.č. 320/4 zv. «Donja strmonjica» pristupni put pov. 600 m2, upisana u P.L. 356, vl. Ljuca 

Mehmed sin Ibre iz Ilidže,Dobrinjska 32, Sivac Nazifa rođ.Ljuca iz Vogošće, Stara cesta 13, 

Radonjić Milivoje sin Riste iz Zavidovića, Radnička 5a, Banović Đorđa kći Mile iz 

Zavidovića, svi sa dijelom 1/4. 

- k.č. 324/1 zv. «Prosja»  šuma 4.klase pov. 769 m2, upisana u P.L. 363, vl. Radonjić Milivoje 

sin Riste iz Zavidovića, Radnička 5a., sa dijelom 1/1. 

- k.č. 318/2 zv. «Okućnica»  oranica 5.klase pov. 90 m2, upisana u P.L. 483, vl. Hasančić Alija 

sin Rašida iz Hajderovića, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 318/3 zv. «Okućnica» kuća-zgrada pov. 66 m2, dvorište pov. 216 m2, upisana u P.L. 219, 

vl. Gurda Admir sin Ismeta iz Hajderovića i Gurda Zaim sin Ismeta iz Hajderovića 74,  sa 

dijelom 1/2. 

- k.č. 319 zv. «Donja strmonjica»  pristupni put  pov. 820 m2, upisana u P.L. 142, vl. Ljuca 

Safet sin Ibre iz Zavidovića, Dubravica 2, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 749/2 zv. «Rupovica» kuća-zgrada pov. 65 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 

225 m2, upisana u P.L. 103, vl. Humkić Hasan sin Rasima i Humkić Sabina kći Muharema  iz 

Kovača, Brezik bb, sa dijelom 1/2. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 515 - 
 

- k.č. 809/2 zv. «Posela» oranica 6.klase pov. 3376 m2, upisana u P.L. 362, vl. Taletović Edhem 

sin Huse  iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 916 zv. «Gaj» šuma 3.klase pov. 9303 m2, upisana u P.L. 205, vl. Prijić Salih sin Osmana 

iz Zavidovića, Dubravica 67, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 917 zv. «Zubići»  šuma 3.klase  pov. 8867 m2, upisana u P.L. 201, vl. Prijić Nazif sin 

Osmana iz Zavidovića, Dubravica 67, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 926/1zv. «Zubić»  šuma 3.klase  pov. 8034 m2, upisana u P.L. 239, vl. Tadić Petar sin 

Nike iz Žepča,Vinište 43, sa dijelom 1/1. 

- k.č.926/2 zv. «Zubić»  pašnjak 3.klase  pov. 1025 m2, upisana u P.L. 539, vl. Dabić Ljubo sin 

Stojana iz Čardaka,Priluk 56, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 927/1 zv. «Zubići»  šuma 2.klase  pov. 8307 m2, k.č. 927/2 zv. «zubići» pristupni put pov. 

75 m2 , upisane u P.L. 111, vl. Kikić Ljerka kći Ane iz Žepča,Vinište bb, Kajić Dragana kći 

Ane iz Žepča,D.Lug 33 i Širić Lidija kći Ane iz Žepča,Radovlje bb i Kikić Anela kći Ane iz 

Žepča,Vinište 40 ,svi sa dijelom 1/4. 

- k.č. 929 zv. «Zubići»  šuma 2.klase  pov. 9553 m2, upisana u P.L. 232, vl. Tadić Jozo sin Ive  

iz Žepča,Vinište 5, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 930 zv. «Krčevinai» kuća-zgrada pov. 14 m2,   šuma 3.klase  pov. 1067 m2, upisana u 

P.L. 04, vl. Alić Hasnija kći Jusufa , Zavidovića, Viniški put bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 790/2 zv. «Zubić»  pristupni put pov. 390 m2, upisana u P.L. 14, vl. Avdanović Ibrahim 

sin Mustafe iz Zavidovića, Dubravica 161, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 787/1 zv. «Bašča» voćnjak 4.klase  pov. 2904 m2, upisana u P.L. 110, vl. Keserović 

Ibrahim sin Saliha  iz Zavidovića, Dubravica 161, sa dijelom 1/1. 

 

K.O. Zavidovići: 

- k.č. 515/2 zv. «Prosje » oranica 6 klase  pov. 201 m2, i k.č. 517 zv. «Prosje» pristupni put 

pov.456 m2 ,upisana u P.L. 1042, vl. Jurić Marko sin Ante iz Žepča Vinište 54., sa dijelom 

1/1. 

- k.č. 518/9 zv. «Prosja » oranica 6 klase  pov. 615 m2,upisana u P.L. 1629, vl. Jozić Vinko sin 

Nike iz Zavidovića, Narodnog fronta 2, sa dijelom 1/1. 

- k.č.533/2 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 84 m2, dvorište pov. 152 m2, upisana u P.L. 

1049, vl. Bartolović Vlado sin Bože iz Olova,Magulica bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.533/1 zv. «Prosja » kuća-zgrada pov. 98 m2, dvorište pov. 296 m2, upisana u P.L. 1598, 

vl. Matijević Ivo sin Ante iz Zavidovića, sa dijelom 1/1. 

- k.č.534/4 zv. «Prosja » kuća-zgrada pov. 90 m2, dvorište pov. 435 m2, upisana u P.L. 1326, 

vl. Matijević Alojz sin Ante iz Zavidovića,Travnička bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.534/3 zv. «Prosija » livada 3.klase pov. 805 m2, upisana u P.L. 1348, vl. Vrbić Anto sin 

Stipe iz Doboja ,Ismeta Kapetana bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 556/6 zv. «Luka » oranica 6.klase pov. 775 m2, upisana u P.L. 1376, vl. Vrbić Manda kći 

Nikole iz Zavidovića,M.Gupca 31, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1307/1 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 120 m2, dvorište pov. 500 m2,oranica 5.klase 

pov. 1292 m2, upisana u P.L. 854,vl.Keser Gordana kći Joze iz Sarajeva, Sutjeska 2 i Popović 

Mira kći joze iz Beograda , sa dijelom 1/2. 

- k.č. 538/1 zv. «Brijeg » kuća-zgrada pov. 80 m2, dvorište pov. 437 m2, upisana u P.L. 80, vl. 

Bertović Mirko sin Josipa iz Zavidovića,Podubravlje, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 538/3 zv. «Podubravlje » ,oranica 6.klase pov. 1246 m2, upisana u P.L. 1060,vl. Vrbić 

Mato sin Ante iz Zavidovića,Travnička bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 555/1 zv. «Brijeg » kuća-zgrada pov. 64 m2, dvorište pov. 474 m2, upisana u P.L. 

1661,vl Vrbić Anton sin Joze iz Zavidovića,Travnička bb, sa dijelom 1/1. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 516 - 
 

- k.č. 522/1 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 107 m2, dvorište pov. 500 m2,voćnjak 2.klase 

pov. 2 m2, upisana u P.L. 738, vl. Lučić Mara kći Ante i Lučić Anđelko sin Josipa  iz 

Zavidovića ,Patriotske lige L V, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 521/1 zv. «Krč» kuća-zgrada pov. 69 m2, dvorište pov. 430 m2,upisana u P.L. 652, vl. 

Ikotić Saida kći Smaila iz Zavidovića,Ćumurana bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 521/2 zv. «Krč» kuća-zgrada pov. 8 m2, oranica 6.klase pov. 357 m2, upisana u P.L. 

1879,vl. Mujanović Ferid sin Fahre iz Zavidovića,Nas. Stadion, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 520/2 zv. «Krč» pristupni put  pov. 336 m2, upisana u P.L. 584, vl. Mujanović Ferid sin 

Fahre iz Zavidovića, nas. Stadion sa dijelom 5/10; Parlić Hajrija kći Saliha iz 

Hajderovića,Horozovići 22,Mulabdić Nermin sin Redže iz Zavidovića, Dubrovački put bb,   

Mulavdić Dika kći Muje iz Dervente, JNA 16, Vrabac Azoza kći Mehe iz Zavidovića, 

Dubravački put 20 i Hasančić Mehmed sin Huseina iz Hajderovića, svi sa dijelom 1/10. 

- k.č. 520/1 zv. «Krč» kuća-zgrada pov. 49 m2, dvorište pov. 455 m2, k.č. 520/12 zv. «Krč» 

oranica 6.klase pov. 625 m2, k.č. 520/3 zv. «Krč» pristupni put pov. 101 m2,  upisane u P.L. 

1721,vl. Parlić Hajrija kći Saliha iz Hajderovića,Horozovići 22 sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1330/1 zv. «Prosija » pašnjak  2.klase pov. 797 m2, upisana u P.L. 1313 , vl. Imamović 

Mustafa sin Mustafe iz Hajderovića, Imamovići bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1319/3 zv. «Krč» kuća-zgrada pov. 118 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 6.klase pov. 

160 m2, upisana u P.L. 1235 ,vl. Avdušinović Izudin sin Ibrahima iz  Hajderovića, Junuzovići 

bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1330/2 zv. «Prosija» šuma 3.klase pov. 160 m2, upisana u P.L. 1301, vl. Isić Vahdet sin 

Abdulaha iz Hajderovića,Junuzovići bb, Vrbić Marko sin Ilije iz Zavidovića,S.Radića bb, 

Vrbić Mara kći Ilije iz Zavidovića, S.Radića bb, Vrbić Jerko sin Ilije iz Zavidovića, S.Radića 

bb, svi sa dijelom 2/12; Hadrović Nijaz sin Hasana iz Olova, Kamensko bb sa dijelom 3/12 i 

Imamović Mustafa sin Mustafe iz Hajderovića, Imamovići bb, sa dijelom 1/12. 

- k.č. 1329/1 zv. «Prosja» oranica 5.klase pov. 520 m2,k.č. 1329/2 zv. «Prosja» oranica 5.klase 

pov. 765 m2,obje  upisane u P.L. 1518, vl. Antolović anton sin Joze iz Zavidovića, H.Kikića 

13, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1333/10 zv. «Podubravlje» oranica 6.klase pov. 466 m2, upisana u P.L. 717,vl. Omerović 

Salih sin Sinana iz Zavidovića, Podubravlje bb i Horozović Fatima rođ. Omerović iz 

Zavidovića, H.Brkića 40, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1333/4 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 102 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica  

6.klase pov. 153 m2, upisana u P.L. 1263 , vl. Bukvić Remzo sin Mustafe iz Zavidovića, 

H.Kikića 40, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1328/1 zv. «Prosja» kuća-zgrada pov. 80 m2, dvorište pov. 270 m2, upisana u P.L. 1519 , 

vl. Međugorac Branko sin Mirka iz Zavidovića, Dubravački put bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1325/12 zv. «Prosija » kuća-zgrada pov. 91 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica  8.klase 

pov. 77 m2, upisana u P.L. 1637 , vl. Efendić Mustafa sin Rame iz Zavidovića, Nas. Sutjeska 

1, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1325/2 zv. «Prosija » oranica  8.klase pov. 940 m2, upisana u P.L. 1006 , vl. Marković 

Ljubica kći Ive iz Doboja, N.Pašića 83, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1325/4 zv. «Prosija » oranica  8.klase pov. 540 m2, upisana u P.L. 1288 , vl. Muhić Esma 

ud. Kasima iz Zavidovića, Alići 13, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1325/8 zv. «Prosja» kuća-zgrada pov. 108 m2, dvorište pov. 438 m2, upisana u P.L.1291, 

vl. Kadić Smail sin Mehmeda iz Zavidovića, Z.Ljiljana 30, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1434/3 zv. «Ključ» pristupni put pov. 161 m2, upisana u P.L. 499 , vl. Ninković Nevenka 

kći Ive iz Modriče, Samardžić Ruža kći Ive iz Kanade , sa dijelom 3/15, Blažević Dragica kći 

Ive iz Zavidovića, podubravlje sa dijelom 6/15; Kafadar Berislav sin Ilije iz drvara, Kafadar 

Belinda kći Ilije iz Drvara i Kafadar Miroslav sin Ilije iz Dervente, sa dijelom 1/15. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 517 - 
 

- k.č. 1363 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 96 m2, dvorište 500 m2, oranica  6.klase pov. 

263 m2,upisana u P.L. 1246 , vl. Hasenauer Gizela kći Vladimira iz Zavidovića, Podubravlje 

bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1379/1 zv. «Podubravlje»  oranica  6.klase pov. 305 m2,upisana u P.L. 1618 , vl. Rajić 

Gordana rođ.Kukić iz Sarajeva,M.P.Sokolovića 7, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1377 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 69 m2, dvorište 253 m2, upisana u P.L. 434 , vl. 

Ivančević Cvijeta kći Nedeljka iz Borova,Cara Lazara 42, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1394 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 33 m2, dvorište 500 m2, oranica  6.klase pov. 

203 m2,upisana u P.L. 737 , vl. Pavlić Ivka ud. Marka iz Zavidovića, Podubravlje 62, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 1397/2 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 89 m2, dvorište 334 m2,upisana u P.L. 1794 , 

vl. Dusper Marija kći Mije  iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.1400/7 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov.132 m2, dvorište 500 m2, oranica  2.klase pov. 

458 m2, upisana u P.L. 122 , vl. Budić Ana ud. Filipa iz Splita, Ostravska 3, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1400/5 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 135 m2, dvorište 439 m2,upisana u P.L.1804, 

vl. Skejić Meho sin Sifeta iz Zavidovića, Podubravlje 66, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1400/6 zv. «Podubravlje» pristupni put pov. 148,upisana u P.L. 1805 , vl. Skejić Meho sin 

Sifeta iz Zavidovića , Podubravlje 66, sa dijelom 2/4; Ljubović Amir sin Hidajeta i Ljubović 

Nađija kći saliha iz Zavidovića sa dijelom 1/4. 

- k.č. 1402/8 zv. «Podubravlje» voćnjak  3.klase pov. 532 m2 i k.č. 1402/7 zv. «Podubravlje» 

kuća-zgrada pov. 111 m2, dvorište pov. 497 m2,upisane u P.L. 1433 , vl. Karahasanović 

Semka kći Ibrahima  iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1403 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 75m2,  oranica  6.klase pov. 433 m2,upisana u 

P.L. 1115 , vl. Zahirović Mustafa sin Mehmeda iz Zavidovića, Podubravlje 45, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1404 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 72 m2, dvorište 500 m2, oranica  6.klase pov. 

233 m2,upisana u P.L. 866 , vl. Sinanović Marjan sin Stjepana  iz Zavidovića, Podubravlje 70, 

sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1405 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 56 m2, dvorište 500 m2, oranica  6.klase pov. 

146 m2,upisana u P.L. 503 , vl. Kajić Emina ud. Križana iz Zavidovića, H.Kikića bb sa 

dijelom 2/5; Kajić Kazimir sin Križana, Kajić Igor sin križana i Kajić Antonio sin Križana,svi  

iz Zavidovića,Podubravlje 72 sa dijelom 1/5 . 

- k.č. 1406/5 zv. «Pristupni put » pristupni put pov. 245 m2,upisana u P.L. 1604 , vl. Herić 

Omer sin Rame iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 3/4 i Herić Sead sin Omera iz 

Zavidovića, Podubravlje 74 sa dijelom 1/4. 

- k.č. 1406/2 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 60 m2, dvorište 430 m2, upisana u P.L. 375 , 

vl. Herić Omer sin Rame iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1406/3 zv. «Podubravlje »  oranica  6.klase pov. 674 m2,upisana u P.L. 1603 , vl. Herić 

Sead sin Omera iz Zavidovića, Podubravlje 74, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1412 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 84 m2, dvorište 421 m2, upisana u P.L. 547, vl. 

Lazar Marija kći Ante  iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.1447 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov.26 m2, dvorište 500, oranica  6.klase pov. 266 m2 

upisana u P.L. 729 , vl. Parić Jusuf sin Mustafe iz Zavidovića, Podubravlje 1, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1478 zv. «Podubravlje » oranica  5.klase pov. 2077 m2,upisana u P.L. 1250 , vl. 

Kremenjaš Franjo sin Joze iz   Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1422 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 104 m2, dvorište 430 m2, pristupni put  pov. 

130 m2,oranica 8.klase pov. 777 m2, upisana u P.L. 1190 , vl. Knežević Janjko sin Andrije iz 

Zavidovića, Lovački put  bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1428 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 90 m2, dvorište 500 m2, oranica  6.klase pov. 

392 m2,upisana u P.L. 841 , vl. Savić Bogdan sin Jove iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa 

dijelom 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 518 - 
 

- k.č. 1449 zv. «Podubravlje » pristupni put pov. 111 m2,upisana u P.L. 733 , vl. Parlov 

Stanislav sin Petra iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1450 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 58 m2, dvorište 500 m2, oranica  6.klase pov. 

434 m2,upisana u P.L. 548 , vl. Bečić Zijad sin Husejna iz  Zavidovića, Podubravlje 25, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 1451 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 87 m2, dvorište 329 m2,upisana u P.L. 1512 , 

vl. Parlov Miroslav sin Tomislava  iz Zavidovića, Podubravlje bb i Parlov Franka kći Franje iz 

Zavidovića,Viniški put 2 sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1452/1 zv. «Podubravlje » voćnjak 2.klase pov. 342 m2,upisana u P.L. 734 , vl. Parlov 

Franka kći Franje iz Zavidovića, Viniški put 2, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1458 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 50 m2, dvorište 179 m2,upisana u P.L. 731 , vl. 

Parlov Srećko sin Ante iz Zavidovića, Podubravlje 10, sa dijelom 3/4 i Ferster Magdalena kći 

Ante iz Zavidovića,Podubravlje 10 sa dijelom 1/4. 

- k.č. 1459/4 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 95 m2, dvorište 374 m2,k.č. 1459/5 zv. 

«Podubravlje»  oranica  6.klase pov. 531 m2,upisane u P.L. 1593 , vl. Arsić Obrad sin Uroša 

iz Hajderovića, Karačić bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1437/1 zv. «Ključ »  oranica  8.klase pov. 860 m2,upisana u P.L. 1650 , vl. Ninković 

Nevenka kći Ive iz Modriče, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1437/6 zv. «Ključ »  oranica  8.klase pov. 539 m2,upisana u P.L. 2083 , vl. Kafadar 

Berislav sin Ilije, Kafadar Belinda kći Ilije i Kafadar Miroslav sin Ilije, svi  iz Drvara, sa 

dijelom 1/3. 

- k.č. 1438/2 zv. «Ključ » pristupni put  pov. 915 m2,upisana u P.L. 499 , vl. Ninković Nevenka 

kći Ive iz Modriče , Samardžić Ruža kći Ive iz Kanade, obje sa dijelom 3/15, blažević Dragica 

kći Ive iz  Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 6/15, Kafadar Berislav sin ilije , Kafadar 

Belinda kći Ilije i Kafadar Miroslav sin Ilije , svi iz Drvara sa dijelom 1/15. 

- k.č. 1438/1 zv. «Ključ » kuća-zgrada pov. 32 m2,  voćnjak 2.klase pov. 1377 m2,upisana u 

P.L. 2084 , vl. Blažević Dragica kći Ive  iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

 

2. Utvrđuje se da je u svrhu izgradnja pristupne telekomunikacione mreže “Dubravica”, potrebno i 

cjelishodno da se ustanovi pravo služnosti prokopavanje kanala za postavljanje telekomunikacionih 

kablova na zemljištu u državnoj svojini označenom kako slijedi: 

 

K.O. Dubravica 

- k.č. 66/ 2 zv. «Kremen» prilazni put pov. 2407 m2, k.č. 967/1 zv. «Zubići» prilazni put pov. 

14066 m2, k.č. 968 zv.  «Zubić» prilazni put pov. 6502 m2, k.č. 972 zv. «Dubravica» prilazni 

put pov. 4182 m2, k.č. 969 zv.  «Zubići» prilazni put pov. 4517 m2, k.č. 113  zv. «Gornja 

Dubravica» prilazni put pov. 897 m2, k.č. 145 zv. «Borosi» prilazni put pov. 1543 m2, k.č. 

970 zv. «Dubravica» prilazni put pov. 5813 m2, k.č. 966 zv. «Zubići» prilazni put pov. 11138 

m2, k.č. 976 zv. «Dubravica» prilazni put pov. 2945 m2, k.č. 975 zv. «Dubravica» prilazni put 

pov. 6172 m2, k.č. 580 zv. «Dubravica» prilazni put pov. 917 m2, k.č. 974 zv. «Dubravica» 

prilazni put pov. 3316 m2, k.č. 479 zv. «Gornja Dubravica» prilazni put pov. 919 m2, k.č. 971 

zv. «Dubravica» prilazni put pov. 9844 m2, k.č. 427 zv. «Dubravica» prilazni put pov. 1881 

m2, k.č. 744 zv.  «Ravnica» prilazni put pov. 579 m2, k.č. 973 zv. «Dubravica» prilazni put 

pov. 3161 m2 i  k.č. 941 zv.  «Zubići» prilazni put pov. 340 m2, sve upisane u P.L. 46 kao 

DRSV Javni i nekategorisani putevi. 

- k.č. 965 zv. «Vrpolje JŽ Sarajevo» BiH željeznica    pov. 17282 m2, upisana u P.L. 49 kao  

DRSV ŽTP OOUR GR. DJEL., sa dijelom 1/1. 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 519 - 
K.O. Alići 

- k.č. 2648 zv. «Biljačić»  prilazni put pov. 1771 m2, upisana u P.L. 86 kao DRSV Javni i 

nekategorisani putevi, sa dijelom 1/1. 

 

K.O. Zavidovići: 

- k.č. 1762 zv. «Put za kremenja» lokalni put pov. 2550 m2, k.č. 530 zv. «Put» nekategorisani 

put pov. 1765 m2,  k.č. 1751 zv. «Podubravlje» nekategorisani put pov. 6004 m2, k.č. 544 zv. 

«Grad» nekategorisani put pov. 463 m2, k.č. 1317/4 zv. «Podubravlje» voćnjak 2.klase  pov. 

478 m2, k.č. 1352 zv. «Grad» nekategorisani put pov. 375 m2, k.č. 1374 zv. «Podubravlje» 

nekategorisani put pov. 1128 m2, k.č. 1774 zv. «Put kroz Podubravlje», ulica  pov. 1351 m2, 

k.č. 1386/2 zv. «Kod mosta» nekategorisani put pov. 499 m2 i k.č. 1775 zv. «Put kroz 

Podubravlje » nekategorisani put pov. 540 m2,sve upisane u P.L. 221 kao DRSV Javni i 

nekategorisani putevi, sa dijelom 1/1. 

- k.č.519 zv.«Potok»  potok pov.1492 m2, k.č.1324 zv. «Potok»  potok pov. 1507 m2, k.č. 1327 

zv.«Potok»  potok pov.1778 m2, sve  upisane u P.L. 243 kao DRSV vode, sa dijelom 1/1. 

- k.č.568/3 zv. «Podubravlje » pristupni put  pov. 216 m2, upisana u P.L. 124, kao DRSV 

Celzner Josip sin Franje iz Banovića, H.Bune 3, Celzner Pavo sin Franje iz Zavidovića, 

Podubravlje bb, Celzner Vinko sin Franje iz Zavidovića, Podubravlje bb, Celzner Slavko 

Vjeko sin Franje iz Zavidovića, M.Gupca bb i Vrbić Franjo sin Stipe iz Zavidovića, 

Podubravlje bb, svi sa dijelom 1/5. 

- k.č.573 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 81 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. klase 

pov. 273 m2, upisana u P.L. 128 kao DRSV Celzner Slavko Vjeko sin Franje iz Zavidovića, 

M.Gupca bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.582/3 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 172 m2, dvorište pov. 664 m2, upisana u P.L. 

319 kao DRSV Garić Drago sin Joze iz Zavidovića, Podubravlje bb i Popić Andrija sin Nikole 

iz Zavidovića, Sarajevska 16, sa dijelom 1/2. 

- k.č.574/2 zv. «Podubravlje »  oranica 5. klase pov. 400 m2, upisana u P.L. 13 kao DRSV 

Alajbegović Sejfo sin Nurije  iz Zavidovića,Sarajevska bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 575 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 64 m2, dvorište pov. 316 m2, , upisana u P.L. 

279 kao DRSV Žuljević Fuad sin Ahmeta iz Sarajeva sa dijelom 2/120, Džinić Renato sin 

Bego iz Banja luke, S. Stojanovića 2 , Džinić Alen sin Bege iz Banja luke, S.Stojanovići 2, 

oba sa dijelom 3/120 i Mahmutović Ramo sin Rašida iz Kovača,Krivaja 114, sa dijelom 

112/120. 

- k.č.576 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 64 m2, dvorište pov. 300 m2, upisana u P.L. 90 

kao DRSV Voljevica Sidika kći Muhameda iz Mostara sa dijelom 1/8 i Avdić Ramiza kći 

Mustafina iz Hajderovića, sa dijelom 1/2. 

- k.č.1304/1 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 193 m2, dvorište pov. 472 m2, upisana u P.L. 

1106 kao DRSV IP «Krivaja» dd.,sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1304/2 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 97 m2, dvorište pov. 357 m2, upisana u P.L. 

1686 kao DRSV Musić Miralem sin Ramiza  iz Zavidovića, Z.Ljiljana 20/1, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1305/3 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 84 m2, dvorište pov. 500 m2,voćnjak 2.klase 

pov. 283 m2 ,upisana u P.L. 333 kao DRSV Grubešić Irma kći Stjepana iz  Zavidovića, 

Dr.Pinkasa Bandta, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1301 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 96 m2, dvorište pov. 221 m2, upisana u P.L. 

1807 kao DRSV Ertl Sabiha kći Sulejmana  iz Zavidovića, Travnička 1, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 538/2 zv. «Brijeg » kuća-zgrada pov. 71 m2, dvorište pov. 500 m2,oranica 6.klase pov. 

453 m2, upisana u P.L. 997,kao DRSV Vrbić Jozo sin Andrije iz Zavidovića,Travnička bb, sa 

dijelom 1/1. 

- k.č. 545 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 71 m2, dvorište pov. 443 m2,upisana u P.L. 

408,kao DRSV Ibrahimović Zlatka kći Smaje iz Zavidovića,Igmanska 8, sa dijelom 1/1. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 520 - 
 

- k.č. 546/3 zv. «Podubravlje»oranica 6.klase pov. 131 m2 i k.č. 546/2 zv. «Podubravlje» kuća-

zgrada pov. 90 m2, dvorište pov. 101 m2, upisana u P.L. 856 kao DRSV Selimbegović 

Firdeusa kći Mehmeda iz Zavidovića,Igmanska 6, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 541 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 500 m2,oranica 5.klase 

pov. 196 m2, upisana u P.L. 701kao DRSV Musić Ramka rođ.Mujkanović  iz Zavidovića, 

igmanska 10 sa dijelom 3/6, Musić Ešefa kći Nurage, Musić Lejla i Hazim mldb. Mirsada , svi 

iz Zavidovića ,Igmanska 10, sa dijelom 1/6. 

- k.č. 520/10 zv. «Krč » kuća-zgrada pov. 13 m2, oranica 6.klase pov. 162 m2, upisana   u P.L. 

568,kao DRSV Mujanović Ferid sin Fahre iz  Zavidovića,naselje Stadion, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1312/1 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 99 m2, dvorište pov. 500 m2,voćnjak 2.klase 

pov. 21 m2, k.č. 1368/1 zv. «kod mosta» pašnjak 2.kalse pov. 609 m2,upisane u P.L. 232 kao 

DRSV Skupština općine , sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1339 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 58 m2, dvorište pov. 500 m2,voćnjak 2.klase 

pov. 296 m2, upisana u P.L. 560 kao DRSV Lučić Ilija sin Tadije iz Zavidovića,Podubravlje 

bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1338/3 zv. «Podubravlje » voćnjak 2.klase pov. 391 m2, upisana u P.L. 1589 kao DRSV 

Jablanović Ankica kći Ive  iz Zavidovića, Pinkasa Bndta bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1338/2 zv. «Podubravlje » livada 3.klase pov. 844 m2, upisana u P.L. 1590 kao DRSV 

Jović Mira rođ.Lučić iz  Zavidovića,Patriotske lige 17, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1332 zv. «Podubravlje » šuma 3.klase pov. 650 m2, upisana u P.L. 1728 kao DRSV 

Mujkić Dalija sin Kazafera iz Zavidovića,Nas.Stadion L III, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1336/6 zv. «Podubravlje » voćnjak 2.klase pov. 513 m2 i k.č. 1336/7 zv. «Podubravlje» 

voćnja 2.klase pov. 457, upisana  u P.L. 1566 kao DRSV Petrov Rudi sin Albina iz 

Zavidovića,Patriotske lige , sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1337 zv. «Podubravlje » oranica 6.klase pov. 1374 m2, upisana u P.L. 1310 kao DRSV 

Petrov Stjepan sin Silvestra i Petrov Jasna kći Antona iz Zavidovića, sa dijelom 1/2. 

- k.č. 1344/1 zv. «Podubravlje » oranica 6.klase pov. 514 m2, upisana u P.L. 655 kao DRSV 

Mihajlović Melanija rođ. Mlađenović iz Zavidovića,H.Kikića, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1353/8 zv. «Podubravlje » voćnjak 2.klase pov. 489 m2, upisana u P.L. 1747 kao DRSV 

Hamza Džemaludin sin Saida iz Zavidovića,Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1353/2 zv. «Podubravlje » voćnjak 2.klase pov. 115 m2, upisana u P.L. 352 kao DRSV 

Hamza Mehmed sin Saida iz Zavidovića,Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č.1354/2 zv. «Podubravlje» kuća-zgrada pov. 12 m2, voćnjak 2.klase pov. 206 m2, upisana u 

P.L.464 kao DRSV Lisičić Šefkija sin Ibrahima iz Zavidovića, B.Grada lam 3/2,sa dijelom 1/1  

- k.č. 1333/1 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 59 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica  6.klase 

pov. 699 m2, upisana u P.L. 1504 kao DRSV Živanić Slavica kći Ante iz Dervente ,S.Siđalića 

92, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1353/7 zv. «Podubravlje »kća-zgrada pov. 98 m2, dvorište pov. 412 m2, k.č. 1360/1 zv. 

«Podubravlje» voćnjak 3.klase pov. 265 m2, upisane u P.L. 1747 , kao DRSV Hamza 

Džemaludin sin Saida iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1359/1 zv. «Podubravlje » kuća-zgrada pov. 84 m2, pristupni put pov. 52 m2, oranica  

6.klase pov. 1210 m2, k.č. 1360/3 zv. «Podubravlje», voćnjak 3.klase pov. 588 m2,upisane u 

P.L. 118 kao DRSV Božić Uroš sin Danka iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1402/5 zv. «Podubravlje »  oranica  6.klase pov. 408 m2,k.č. 1402/4 zv. «Podubravlje» 

kuća-zgrada pov. 76 m2, dvorište pov. 231 m2,upisane u P.L. 74 kao DRSV Bečić Fatima kći 

Muhameda iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 

- k.č. 1705 zv. «Željeznička pruga » BiH željeznica pov. 93735 m2,upisana u P.L. 224 kao 

DRSV Željeznice ŽTP Sarajevo, sa dijelom 1/1. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj            14/2004 
 

- 521 - 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 

DD “BH Telekom” Sarajevo, Direkcija Zenica, obratila se Općinskom vijeću Zavidovići 

prijedlogom broj 10.5 -9935/04 od 19.11.2004.godine, da se utvrdi opći interes  izgradnja pristupne 

telekomuni- kacione mreže «Dubravica» , kako bi se u korist podnosioca prijedloga moglo ustanoviti 

pravo služnosti prokopavanja kanala za polaganje telekomunikacionog kabla na parcelama označenim  

u dispozitivu rješenja. 

Uz prijedlog za utvrđivanje općeg interesa stranka je priložila rješenje o urbanističkoj saglas-    

snosti broj: 12-23-3943/03 od 27.01.2004.godine izdatu od strane  Ministarstva za prostorno uređenja, 

promet i komunikacije i zaštitu okoline Ze-do kantona, izvod iz projektne dokumentacije-situacija 

trase kao i izvode iz posjedovnih listova koji se odnose na predmetne parcele. 

Od MZ Dubravica i MZ Branioci grada pribavljeno je mišljenje u smislu člana 16. Zakona o 

ekspro-prijaciji o društveno ekonomskoj opravdanasti izgradnje objekata odnosno izvođenja radova  

na poljoprivrednom zemljištu koje se nalazi na području njihovih MZ  a koje je predmet ovog 

postupka i to mišljenje  MZ «Dubravica  broj  234-70/04 od 07.12.2004. godine i mišljenje MZ 

«Branioci grada». 

Dostavljenim mišljenjem MZ «Dubravica» traženo je utvrđivanje obaveze investitora da 

zemljište nakon izvršenih radova dovede u prvobitno stanje kao i plaćenje naknade štete vlasnicima 

nekretnina na kojima će se izvoditi radovi , a što su pitanja koja će se rješavati u posebnom postupku 

ustanovljenja prava služnosti koji  se provodi nakon utvrđivanja općeg interesa u Službi za upravu 

geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma.   

Imajući u vidu značaj  izgradnje pristupne telekomunikacione mreže «Dubravica» kao i 

činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje općeg interesa, odlučeno je kao u dispozitivu 

rješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje glase: Tačka 1. dispozi- 

itiva ovog rješenje zasniva se na odredbama člana 15. , 4. i 7. Zakona o eksproprijaciji koji glase: 

Član 15.Zakona o eksproprijaciji: “U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog  

zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto Skupština opštine, a na obrazložen prijedlog 

korisnika eksproprijacije , donese rješenje da je  izgradnja objekata  na određenom zemljištu od opšteg 

interesa i da se može  pristupiti eksproprijaciji.  

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština  opštine na čijem se području nalazi zemljište”.  

Član 4. “Eksproprijacijom  se  može ustanoviti službenost na zemljištu i zgradi, kao i zakup na 

zemljištu na određeno vrijeme  (nepotpuna eksproprijacija)»  

Član 7.   “Eksproprijacija se može vršiti za potrebe društveno-političke zajednice, mjesne 

zajednice, organizacije udruženog rada, samoupravne interesne zajednice, društveno-političke 

organizacije, zakonom određene društvene organizacije i druge samoupravne organizacije i zajednice 

(korisnik eksproprijacije). 

Tačka 2. dispozitiva zasniva se na odredbama člana 92. stav 1. i  94. stav 1. Zakona o 

eksproprijaciji. 

Član 92. stav 1. Zakona o eksproprijaciji: «Na zemljištu u društvenoj svojini može se 

ustanoviti pravo prelaza, prevoza, crpljenja vode, postavljanja vodovodnih cijevi, postavljanja 

objekata za prenos i razvođenje električne energije i druge službenosti u korist organizacija udruženog 

rada, druge samoupravne organizacije, mjesne zajednice ili društveno političke zajednice». 

Član 94. stav 1.  « O potrebi i celishodnosti službenosti ili privremenog zauzimanja odlučuje skupština 

opštine». 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor. 

                                              

                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

          

      (M.P.)         Besim Avdić, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 522 - 

 

Na osnovu člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 11/2004), člana 37. stav 2.  Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004) i člana 19. Odluke o objavljivanju propisa 

i drugih akata, uređivanju i izdavanju Službenog glasnika općine Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 4/02), Općinsko vijeće Zavidovići na 2. sjednici održanoj 14.12.2004.  

godine donijelo je  
 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o imenovanju Redakcijskog kolegija  

za izdavanje Službenog glasnika općine Zavidovići  

 

 

       I 
 U Redakcijski kolegij za izdavanje Službenog glasnika općine Zavidovići imenuju se:  

 

1. PINJIĆ SAMIRA, odgovorni urednik,  

2. ALIHODŽIĆ IDRIZ, član, 

3. ČAHTAREVIĆ FATIMA, član, 

 

 

II 

 Zadatak Redakcijskog kolegija je da utvrdi autentičnost akata koji se objavljuju u 

Službenom glasniku općine Zavidovići. 

 

 

          III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

 

  

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5005/04                                                                          Besim Avdić, s.r. 

Datum, 14.12.2004. godine                           (M.P.) 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 523 - 

 

Na osnovu člana 5. i člana 9. stav 2., 3. i 4. Zakona o porezu na promet nepokretnosti 

(«Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», broj 24/99; 11/01; 8/02 i 7/04) i člana 55.  

tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004), 

Općinsko vijeće Zavidovići na 2. sjednici održanoj 14.12.2004. godine donijelo je  
 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o imenovanju predsjednika i članova 

          Stručne komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina   

 

       I 
 Imenuje se Stručna komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina (u daljem 

tekstu: Komisija).  

 

      II 

 Stručna komisija se sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i člana. 

 

 

     III 

 U Stručnu komisiju imenuju se: 

1. SINANOVIĆ REMZO, predsjednik, 

2. PARIĆ JUNUZ, član, 

3. ŠABIĆ ELVIRA, član 

 

IV 

 Zadatak Stručne komisije je da vrši procjenu prometne vrijednosti nekretnina. 

 Stručna komisija je dužna da Općinskom vijeću dostavlja šestomjesečni izvještaj  

o svom radu.  

 

V 

 Predsjedniku i članovima Stručne komisije pripada naknada za rad u Komisiji u visini 

koju utvrdi Općinsko vijeće. 

 

VI 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići».  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5010/04                                                                           Besim Avdić, s.r. 

Datum, 14.12.2004. godine                        (M.P.) 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 524 - 

 

Na osnovu člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 11/2004), člana 37. stav 2. i člana 38. i 39.  Poslovnika Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004), Općinsko vijeće Zavidovići  

na 2. sjednici održanoj 14.12.2004. godine donijelo je  
 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o imenovanju predsjednika i članova 

           Komisije za pitanja mladih   

 

       I 
 U Komisiju za pitanja mladih imenuju se:  

 

1. KADRIĆ ALMIR, predsjednik, 

2. ĆOSIĆ JASMIN, zamjenik predsjednika, 

3. ZAMBAKOVIĆ MIRSADA, član, 

4. FAZLIĆ KASIM, član, 

5. ĐELILOVIĆ JASMINKA, član. 

 

II 

 Komisija u okviru svoje nadležnosti razmatra sljedeće: 

- prati stanje i pojave u životu i radu mladih i predlaže Vijeću općine programe i mjere  

za rješavanje uočenih problema, posebno na suzbijanju narkomanije, alkoholizma i drugih 

toksikomanija, 

       - predlaže programe kreativnog angažovanja mladih u oblasti kulture, edukacije, sporta i dr., 

       - ostvaruje saradnju sa nevladinim organizacijama koje se bave pitanjima mladih, 

       - ostvaruje saradnju sa organizacijama i institucijama koje se bave pitanjima mladih na  

profesionalnoj osnovi, 

Komisija može obavljati  i druge poslove koje su joj stavljene u nadležnost aktom 

Općinskog vijeća ili aktom Općinskog načelnika.  

 

 

          III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5009/04               Besim Avdić , s.r. 

Datum, 14.12.2004.godine                              (M.P. 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 525 - 

 

Na osnovu člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 11/2004), člana 37. stav 2. i člana 38. i 39.  Poslovnika Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004), Općinsko vijeće Zavidovići  

na 2. sjednici održanoj 14.12.2004. godine donijelo je  
 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o imenovanju predsjednika i članova 

           Komisije za odlikovanja i javna priznanja  

 

 

       I 
 U Komisiju za odlikovanja i javna priznanja imenuju se:  

 

1. MUJARIĆ IDRIZ, predsjednik, 

2. SINANOVIĆ HASIJA, zamjenik predsjednika, 

3. MUJKIĆ EDIN, član, 

4. SINANOVIĆ SEJFO, član, 

5. OMERAŠEVIĆ SUAD, član. 

 

II 

Komisija u okviru svoje nadležnosti raspisuje natječaj, konkurs ili javni poziv za pred- 

laganje pravnih ili fizičkih lica za dodjelu općinskih nagrada ili priznanja i najvećeg općinskog 

priznanja «Spomen plakete», utvrđuje prijedlog rješenja za Općinsko vijeće o dodjeli općinskih 

nagrada, priznanja i «Spomen plakete», vodi evidenciju o dodijeljenim općinskim nagradama, 

priznanjima i dodijeljenim «Spomen plaketama» i obavlja i druge poslove koji budu stavljeni u 

nadležnost aktom Općinskog vijeća ili aktom Općinskog načelnika.  

 

 

          III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5006/04                                                                          Besim Avdić, s.r. 

Datum, 14.12.2004.godine                             (M.P.) 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 526 - 

 

Na osnovu člana 55. tačka 5., a u vezi sa članom 120. Statuta općine Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004) i člana 37. stav 2. i člana 38. i 39.  

Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004), 

Općinsko vijeće Zavidovići na 2. sjednici održanoj 14.12.2004. godine donijelo je  
 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju predsjednika i članova 

Drugostepene komisije za rješavanje po žalbama izjavljenim protiv 

prvostepenih rješenja i drugih prvostepenih akata Općinskog načelnika 

 

       I 
 Ovim rješenjem imenuje se Drugostepena komisija za rješavanje po žalbama izjavljenim 

protiv prvostepenih rješenja i drugih prvostepenih akata Općinskog načelnika (u daljem tekstu: 

Komisija), u sastavu:  

 

1. JUSUPOVIĆ NAILA, predsjednik, 

2. SINANOVIĆ REMZO, zamjenik predsjednika, 

3. MUHIĆ OMER, član, 

4. KADRIĆ ALMIR, član, 

 

II 

 Komisija se sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i dva člana. 

 Zadatak Komisije je da rješava po žalbama izjavljenim protiv prvostepenih rješenja  

i drugih prvostepenih pojedinačnih akata Općinskog načelnika.    

 Komisija može obavljati i druge poslove koje su joj stavljene u nadležnost aktom 

Općinskog vijeća ili aktom Općinskog načelnika.  

   

 

          III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

 

  

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5008/04                                                                          Besim Avdić, s.r. 

Datum, 14.12.2004. godine                           (M.P.) 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 527 - 

 

Na osnovu člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 11/2004), člana 37. stav 2. i člana 38. i 39.  Poslovnika Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004), Općinsko vijeće Zavidovići  

na 2.sjednici održanoj 14.12.2004. godine donijelo je  
 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o imenovanju predsjednika i članova 

           Komisije za žalbe, prijedloge i pritužbe            

 

 

     I 
 U Komisiju za žalbe, prijedloge i pritužbe imenuju se:  

 

1. SULJIĆ EDHEM, predsjednik, 

2. VUKOVIĆ DŽENANA, zamjenik predsjednika, 

3. KRAJINIĆ ŠEFIK, član, 

4. ZAMBAKOVIĆ MIRSADA, član, 

5. MARIĆ ANA, član. 

 
 

                                                                 II 

Zadatak Komisije je da u okviru svoje nadležnosti razmatra žalbe, predstavke i prijedloge  

koje se odnose na rad izvršno upravnih organa općine, traži izjašnjenje o činjenicama koje se 

odnose na žalbe, predstavke i prijedloge i o tome zauzima stavove. Na osnovu zauzetih stavova 

obavještava organe vlasti općine o stavovima sa prijedlogom mjera koje treba poduzeti da bi se 

otklonile negativnosti do kojih se dođe. 

Komisija može obavljati i druge poslove koje joj povjeri.   

 

 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

 

  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                           PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5004/04                                                                    Besim Avdić, s.r.                           

Datum, 14.12.2004. godine                        (M.P.) 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 528 - 

 

Na osnovu člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 11/2004), člana 37. stav 2. i člana 38. i 39.  Poslovnika Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/2004), Općinsko vijeće Zavidovići  

na 2. sjednici održanoj 14.12.2004. godine donijelo je  
 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

          o imenovanju predsjednika i članova 

           Drugostepene disciplinske komisije općinskih organa uprave   

 

 

       I 
 U Drugostepenu disciplinsku komisiju imenuju se:  

 

1. MUMINOVIĆ SENADA, predsjednik, 

2. MUJARIĆ IDRIZ, zamjenik predsjednika, 

3. AHMIĆ FATA, član, 

4. DENDIĆ NIHAD, član, 

5. VUKOVIĆ DŽENANA, član. 

 
 

II 

 Zadatak Komisije je da u okviru svoje nadležnosti rješava po žalbama izjavljenim protiv 

rješenja Prvostepene disciplinske komisije općinskih organa uprave, utvrđuje činjenice koje se 

odnose na žalbe i traži izjašnjenja lica na koje se odnosi postupak. 

 
 

          III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  

  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                PREDSJEDAVAJUĆI  

 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-5007/04                                                                           Besim Avdić, s.r. 

Datum, 14.12.2004.godine                            (M.P.) 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj   14/2004 
 

- 529 - 
 
Na osnovu člana 25. Porodičnog zakona («Službene novine Zeničko-dobojskog kanto- 

na», broj 21/79 i 44/89) i člana 55. tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 11/2004), Općinsko vijeće Zavidovići na 2.sjednici održanoj 14.12. 2004.godi- 
ne donijelo je  

 
R J E Š E N J E 

           
o određivanju vijećnika koji će prisustvovati sklapanju braka  

 
       I 

Rješenjem o određivanju vijećnika koji će prisustvovati sklapanju braka (u daljem tekstu: 
Rješenje), određuju se vijećnici ispred Općinskog vijeća koji će prisustvovati sklapanju braka pri 
mjesnim uredima općine Zavidovići, i to: 
 

1. MJESNI URED ZAVIDOVIĆI 
1. Alihodžić Idriz 
2. Omerašević Suad, 
3. Dendić Nihad, 
4. Čahtarević Fatima,  
5. Šabić Elvira, 
6. Suljić Edhem, 
7. Kadrić Almir, 
8. Omerašević Ferid,  
9. Berberović Fuad, 
10. Imširović Derviš  

2. MJESNI URED VOZUĆA 
1. Mujarić Idriz 
2. Mujkić Edin, 
3. Mujić Muhamed, 

3. MJESNI URED KOVAČI 
1. Parić Junuz, 
2. Krajinić Šefik, 
3. Osmić Fuhad, 

4. MJESNI URED PAŠIN KONAK 
1. Ćosić Jasmin, 
2. Beganović Hašim, 

5. MJESNI URED GOSTOVIĆ 
1. Muhić Omer, 
2. Avdić Besim, 
3. Zambaković Mirsada, 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 
općine Zavidovići». 
 
 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
 -OPĆINSKO VIJEĆE-                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Broj: 01-05-5003/04                                                                          Besim Avdić, s.r. 
Datum, 14.12.2004. godine                        (M.P.) 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 

 
- 530 - 

 

 II – AKTI RADNIH TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 Na osnovu člana 45. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 11/2004), Komisija za propise i statut na sjednici održanoj 09.12.2004. godine, 

donijela je 

 

 

P O S L O V N I K 
 

o radu Komisije za propise i statut 

 

 

Član 1. 

 Poslovnikom o radu Komisije za propise i statut (u daljem tekstu: Poslovnik), reguliše  

se organizacija i način rada Komisije za propise i statut (u daljem tekstu: Komisija). 

 

Član 2. 

 Komisija u okviru svoje nadležnosti razmatra nacrte i prijedloge općih i pojedinačnih 

akata koje su utvrdili ovlašćeni predlagači i uputili ih Općinskom vijeću (u daljem tekstu: 

Vijeće), na razmatranje i usvajanje. Prilikom razmatranja Komisija posebno cijeni da li su  

opći ili pojedinačni akti zasnovani na Ustavu, odnosno zakonu i da li su pojedine odredbe  

općih i pojedinačnih akata u skladu sa Ustavom ili zakonom i Statutom općine. 

 Komisija obavlja i druge poslove koji su joj dati u nadležnost aktom Vijeća ili aktom 

načelnika.  

Član 3. 

 Komisija se sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana Komisije. 

 Komisiju bira Vijeće.  

 Komisiju sačinjavaju vijećnici i stručni radnici iz reda pravne struke. 

Broj vijećnika u Komisiji mora biti najmanje tri. 

Komisija se bira na vrijeme od četiri godine.  

 

Član 4. 

 Komisija radi u sjednicama. 

 Sjednice saziva predsjednik Komisije na prijedlog predsjedavajućeg Vijeća, Općinskog 

načelnika i na prijedlog najmanje dva člana Komisije. 

 Predsjednik Komisije može sjednicu sazvati i samoinicijativno. 

 

Član 5. 

 Poziv za sjednicu Komisije upućuje se najmanje 2 (dva) dana prije dana određenog za 

održavanje sjednice. 

 Izuzetno od prethodnog stava, predsjednik Komisije može sjednicu Komisije sazvat i u 

roku kraćem od 2 (dva) dana, a dnevni red utvrditi na samoj sjednici. 

 Članovima Komisije se s pozivom dostavlja prijedlog dnevnog reda i odgovarajući 

materijal. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 

 
- 531 - 

 

Član 6. 

 Komisija utvrđuje prijedloge, daje mišljenja i izvještava Vijeće o pitanjima iz svog 

djelokruga. 

 Sjednica Komisije se može održati, ako sjednici prisustvuje većina članova Komisije  

od ukupnog broja članova Komisije. 

 Komisija utvrđuje prijedloge, mišljenja i izvještaje većinom glasova od ukupnog broja 

članova Komisije. 

 

 

Član 7. 

 Sjednicom Komisije predsjedava predsjednik Komisije. 

 U slučaju spriječenosti predsjednika Komisije, sjednicom predsjedava zamjenik 

predsjednika Komisije. 

 Ukoliko sjednici nisu prisutni predsjednik i zamjenik predsjednika Komisije, sjednicom 

može predsjedavati najstariji, po godinama, član Komisije, ukoliko Komisija ima uslove da održi 

sjednicu i ukoliko donese zaključak da sjednicom predsjedava najstariji po godinama član 

Komisije. 

 

 

Član 8. 

 Članovi Komisije imaju pravo i dužnost da učestvuju u njenom radu i odlučivanju. 

 Članovima Komisije pripada naknada u visini koju odredi svojom odlukom Vijeće. 

 

 

Član 9. 

 Komisija može održavati zajedničke sjednice sa drugim radnim tijelima Vijeća kada se za 

to ukaže potreba i kada se radi o pitanjima od zajedničkog interesa. 

 

 

Član 10. 

 Odredbe Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići koje regulišu tok sjednice i održavanje 

reda na sjednicama shodno se primjenjuju i na rad Komisije. 

 

 

Član 11. 

 Predsjednik Komisije predstavlja Komisiju na sjednici Vijeća i izvjestilac je po pitanjima 

iz nadležnosti Komisije. 

 Predsjednik Komisije može ovlastiti drugog člana Komisije da ga zamjenjuje na sjednici 

Vijeća. 

 

 

Član 12. 

 Komisija o svom radu izvještava Vijeće. 

 Izvještaj se podnosi do konca marta tekuće godine za proteklu godinu. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  14/2004 

 
- 532 - 

 

Član 13. 

 O radu na sjednici Komisije vodi se zapisnik. 

 Zapisnik sadrži osnovne podatke o toku sjednice, o iznesenim prijedlozima i sugestijama, 

kao i o usvojenim prijedlozima. 

 U zapisnik se unosi rezultat glasanja o pojedinim pitanjima. 

 Član Komisije može izdvojiti svoje mišljenje i tražiti da se to konstatuje u zapisniku i da 

se unesu bitni dijelovi njegove izjave. 

 

 

Član 14. 

 Sjednica se može tonski snimati. 

 O tonskom snimanju sjednice odlučuje predsjednik Komisije pozivom za sjednicu 

Komisije. 

 

Član 15. 

 Komisija na prvoj narednoj sjednici verificira zapisnik sa protekle sjednice. 

 Zapisnik se radi u originalu koji se dostavlja predsjedniku Komisije i članovima 

Komisije. 

 

Član 16. 

 Ono što nije regulisano ovim Poslovnikom, primjenjuju se odredbe Poslovnika 

Općinskog vijeća Zavidovići. 

 

Član 17. 

 Stručne, tehničke i administrativne poslove za potrebe Komisije obavlja Služba 

Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 

 

 

Član 18. 

 Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

Član 19. 

 Stupanjem na snagu ovog Poslovnika, prestaje da važi Poslovnik broj 01-05-2008 od 

02.07.2001.godine («Služeni glasnik općine Zavidovići», broj 8/2001). 

 

 

 

    OPĆINA ZAVIDOVIĆI     PREDSJEDNIK 

       OPĆINSKO VIJEĆE         KOMISIJE ZA PROPISE I STATUT 

- Komisija za propise i statut - 

                Senad Sinanović, dipl.pravnik, s.r. 

    

Broj: 01-05-5078/04 

Datum, 09.12.2004.godine                        (M.P.) 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 14/2004 
 

- 533 - 

 

III – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO – DOBOJSKI KANTON 

             OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 01/1-05-4856/04 

Dana, 27.12.2004.godine 

 

       Na  osnovu člana 25. stav 2. Zakona o ustanovama («Službeni list RBiH», broj 6/92 i 

13/94) i člana 65. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/04 

– prečišćen tekst), Općinski načelnik Zavidovići dana 27.12. 2004.godine, donio je 

 

 

R JE Š E N J E 
 

o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići 

 

 

I 

Razrješava se dužnosti član Upravnog odbora Javne ustanove «Gradski dječiji vrtić» 

Zavidovići – iz reda korisnika, na lični zahtjev, MAHMUTOVIĆ NEDŽAD. 

 

 

II 

Imenovani iz tačke I Rješenja razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora Javne 

ustanove «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići, na osnovu pismeno podnesene ostavke od 

19.11.2004.godine, a iz razloga nespojivosti funkcije vijećnika i članstva u Upravnom odboru. 

 

 

III 

Stavlja se van snage Rješenje broj: 01/1-05-2469 od 30.08.2001.godine («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj: 10/2001) u dijelu tačke I, stav 1. podtačka 2.  

 

 

IV 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                                (M.P.)                  Izet Bašić, dip.ing.agr., s.r. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              14/2004 

 
- 534 - 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO – DOBOJSKI KANTON 

               OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01/1-05-5312             

Dana, 27.12.2004.godine 

 

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 

12/03), člana 25. Zakona o ustanovama («Službeni list RBiH», broj 6/92 i 13/94), i člana 65. 

Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 11/04 – prečišćen tekst), 

Općinski načelnik  Zavidovići dana 27.12.2004. godine, donio je 

 

 

 

R J E Š E N J E 

 
o privremenom imenovanju člana Upravnog odbora 

Javne ustanove «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići 

 

 

I 

Do okončanja postupka izbora kojim će se izvršiti konačno imenovanje na način, po 

postupku i uz poštivanje i primjenu propisa utvrđenih Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, privremeno se imenuje za člana 

Upravnog odbora Javne ustanove «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići – iz reda korisnika, 

MAČAK (Zejnila) DINO,  umjesto razrješenog Mahmutović Nedžada. 

 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljeno u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići». 

 

 

             

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                               (M.P.)                  Izet Bašić, dip.ing.agr., s.r.  

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  14/2004 
 

 

S A D R Ž A J   
                                  Strana 

 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. ODLUKA o obrazovnim potrebama Roma općine Zavidovići ....................... 505 

2. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju sistema 

    vodosnabdijevanja naseljenih mjesta Grlići i Kremen K.O. Dubravica .......... 507 

3. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju pristupne teleko- 

    munikacione mreže i utvrđivanje služnosti za polaganje tekekomunika- 

    cionih kablova Dubravica K.O. Zavidovići, K.O. Dubravica i K.O. Alići ....... 512 

4. RJEŠENJE o imenovanju Redakcijskog kolegija za izdavanje 

    Službenog glasnika općine Zavidovići .............................................................. 522 

5. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Stručne komisije za 

    procjenu prometne vrijednosti nekretnina ......................................................... 523 

6. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisija za  

     pitanja mladih.................................................................................................... 524  

7. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisije za 

    odlikovanja i javna priznanja ............................................................................. 525 

8. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Drugostepene komisije 

     za rješavanje po žalbama izjavljenim protiv prvostepenih rješenja i drugih 

     prvostepenih akata Općinskog načelnika .......................................................... 526 

9. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisije za 

    žalbe, prijedloge i pritužbe .................................................................................. 527 

10. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Drugostepene  

      disciplinske komisije općinskih organa uprave ................................................ 528 

11. RJEŠENJE o određivanju vijećnika koji će prisustvovati sklapanju braka ..... 529   

 

 

 II – AKTI RADNIH TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. POSLOVNIK o radu Komisije za propise i statut ............................................ 530  

 

 

 III – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

 

1. RJEŠENJE o razrješenju člana UO JU «Gradski dječiji vrtić» ..........................   533 

2. RJEŠENJE o privremenom imenovanju člana UO JU «Gradski dječiji vrtić»....   534  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


